

BUND FRÄNKISCHER KÜNSTLER e.V.

 Vorsitzende: Anita Magdalena Franz anita.m.franz@web.de
 Vorsitzende: Sandra Groh Schatzmeister: Jürgen Stahl Schriftführerin: Brigitte Böhler
 Schriftführer: Karl Bloß

Geschäftsführer: Jürgen Treppner
Allgemeine Kulturverwaltung der Stadt Kulmbach
Bauergasse 4, 95326 Kulmbach
Telefon 09221/940-404
E-mail: juergen.treppner@stadt-kulmbach.de

www.bund-fraenkischer-kuenstler.de



FRÄNKISCHER KÜNSTLER



EINLADUNG

96. JAHRESAUSSTELLUNG **2025**

zeitgenössischer Kunst des Bund fränkischer Künstler auf der Plassenburg über Kulmbach

6. Juli bis 5. September 2025

Eröffnungsfeier 6. Juli, 11:15 Uhr

täglich geöffnet: 10:00-17:30 Uhr





BUND FRÄNKISCHER KÜNSTLER



SONDERAUSSTELLUNG
Brigitte Böhler

Auch dieses Jahr können wir wieder den Verkauf von Künstlerkarten sowie die Verlosung von Radierungen, kleinen Originalen und Drucken anbieten, die von Künstlern gespendet wurden. Die Einnahmen kommen dem Bund fränkischer Künstler zugute.

Auskünfte erteilt die Geschäftsstelle unter der Telefonnummer: 09221/940-404

DER BUND FRÄNKISCHER KÜNSTLER lädt herzlich ein zur Eröffnung der

96. JAHRESAUSSTELLUNG

Sonntag, 6. Juli um 11:15 Uhr Festsaal der Plassenburg

Zur Eröffnung sprechen:
Ingo Lehmann
Oberbürgermeister

Anita Magdalena Franz

1. Vorsitzende BFK

Festrede:

Günter Braunsberg MA, Kunsthistoriker

Musikalische Umrahmung: Musikschule Kulmbach